Hic dicitur quomodo Roma graui incendio uastata est.

An. dcc. conditionis sue: anno. xliiii. uicos eius incertum unde cōlar
 gens flamma consumpsit: nec unq; ut ait Linius: maiore incendio uas
 tata est adeo: ut post aliquot annos: Cæsar Augustus ad reparationē
 eorum: quæ tunc exusta erant: magnā uim pecunie ex arario publico largitus
 sit. Poterā quoq; ostendere eandē duplicatam numerum mansisse Babylonis:
 quæ post .M. .cccc. & quod excurrit: ānos ultima a Cyro rege capta est: nisi præ
 sentiu cōtēplatione reuocaret. Illud sane libet adiciō: quod primū illius regū
 omniū Nini: quibus & pater eius Belus obscure primus regnasse referatur: anno
 postq; regnare cœperat. xliiii. natus est ille sanctus Abraam: cui dicte sunt repro
 misiones: ex cuius semine reprodromissus est christus: deinde nūc primū istius

LIBER SEPTIMVS

peratorum omnium Augusti cæsar: quis & pater eius Cæsar metator imperii potius q̄ imperator extiterit. Istius inq̄ Cæsar: posteaq̄ imperare cepit anno propemodū anno .xlii. natus est Christus: qui abraham sub Nino primo rege sue rat repromissus. Natus est autē .viii. Kalendas Ianuarii: cū primum incrementa omnia anni ueniētis incipiunt. Ita factum est ut cū abraham .xlii. natus sit āno sub fine .xlii. Natiuitatis Christi conueniret: ut iam non ipse in parte tertii anni: sed in ipso potius tertius annus oriretur. Qui annus: q̄tis q̄ nouis: q̄q̄ inuinitatis bonis abundauerit: factis etiā me nō profertēte cōpētū haberi arbitror: toto terrarū orbe una pax omnium: non cessāone: sed abolitōne bellorū: clausē iam gemini portæ extirpatis bellorū radicibus non repressis: census ille primus & maximus fuit: cum in hoc unū Cæsarīs nomē uniuersa magnarū gentū creatura iurauit. Simulq̄ per cōmunionem census unius societatis effecta est. Igitur āno ab urbe condita .dec. xlii. natus est Christus salutarē mundo afferens: fidē: uere pertra medio rerū posita: ubi cōmiseretur qui offenderet: qui crederet saluaretur. uere ignis ardens: quē qui sequitur: illuminatur: qui tētat exurit. Ipse est Christus christianorū caput: saluator honorū: malorū punitor: iudex omnium: qui forā secularis uerbo & opere statans: quo magis doceret patientes in persecutio nibus: quas pro uita æterna exciperent: esse oportere: mox ut uirginis partu editus mundo apparuit: passionibus suis cepit. Nāq̄ cum rex iudeæ Herodes simul ut narū comperit: necare decreuit: plurimolq̄ tunc paruulos: dum unū in se statat occidit. Hic malignis improbe incurtibus digna punitiō est. Hinc inq̄ uū tranquille agitur mundus: credentiū gratia: inq̄nū perniciose inquietatur: blasphemantiū perna est: securis per omnia christianus fidelibus: quibus aut æternæ uitæ requies in tuto: aut etiā huius in lucro est: quod promptius cum per ordi nē referat: ipsi rebus ostendā. Postq̄ redemptor mundi dominus iesus christus uenit in terras: & cæsarīs censum cuius Romanus ascriptus est dum per .xii. ut dixi annos: clausit belli portæ beatissimæ pacis tranquillitate cohiberentur: Gaiū nepotē suum Cæsar Augustus ad ordinādas Aegypti syriæq̄ prouincias: multisq̄ præteriens ab Aegypto finsc palestinae apud Hierosolymā in templo dei tūc sancto & celebri adorare cōtempserit: sicut Suetonius trāquillus refert. Quod ut Augustus comperit: prauo usus iudicio: seū prudēter fecisse laudauit. Itaq̄ anno imperii Cæsarīs .xlviii. adeo dira Romanos fames cōsecuta est: ut Cæsar lanistarum familias omnesq̄ peregrinos: seruorū quoq̄ maximas cōpias: exceptis medicis & præceptoribus trudi urbe præceperit. Ita peccante principe in sanctū dei & correato per famē populo: quantitatē offensionis qualitas ultionis ostendit. Deinde ut uerbis Cornelii taciti loquar: sene Augusto ianus patefactus: dū apud extremos terrarū terminos nouæ gētes sepe ex usu & aliquādo cū dāno quærantur: usq̄ ad Vespasiani duram imperiū. Hucusq̄ Cornelius. Ceterum & tūc capta uersaq̄ urbe Hierosolymarū: sicut prophete pronūciauerāt: extinctisq̄ iudeis Titus: qui ad uindicādū dñi nostri Iesu christi sanguinē iudicio dei fuerat ordinatus: uictor triūphās cū Vespasiano patre Ianū clausit. Igitur etī sub extremis Cæsarīs tēporibus apertus est ianus: tamē p̄ multa tēpora ex eo: quis in prociū esset exercitus: nulla bella fomuerūt. Vnde etiā dñs iesus christus in euāgeliis cū t̄pibus illis in summa trāquillitate uniuersus mundus ager etur: cunctasq̄ gē-

res pax una uelaret: & a discipulis suis interrogatus esset: de cōditione tēporis sub sequentiū inter cetera sic ait. Audiatu ante dñis p̄ctia & opinionones p̄ctiorū uidete ne turbemini. Oportet enim hęc primū fieri: sed nondum est finis. Conu saret enim gens in gentē: & regnum in regnum: & erant pestilentie & fames & terræmotus per loca. Hęc autē oīa initia sunt doloris. Tunc tradet uos in tribu lationē: & occidet uos: & eritis odio oībus gētibus ppter nomē meū. Hoc autē diuina puidētia docēs: & credēs p̄amonēdo firmauit: & incredulos p̄dicēdo cōfudit. Anno ab urbe cōdita. dcc. lxxvii. post mortē Augusti Cæsaris Tyberius Cæsar imperiū adeptus est: mansitq; in eo annis. xxiii. Hic per semetipsum nulla bella gessit: sed ne per legatos quē aliqua graua: nisi q; tantū in aliquantis locis p̄ctogniti cito gentiū tumores cōprimebant. Sane. iiii. imperii eius anno Germanicus Drusi filius: Caligule pater de Germania: ad quos ab Augusto ser ne missus fuerat: triūphauit. Ipse autē Tyberius plurima imperii sui parte cū magna & graui modestia reip̄. p̄fuit: adeo ut quibusdā p̄ctidibus augēda p̄ uincis tributa suadētibus scripserit. Boni pastoris esse tondere pecus: nō deglubere. At postq; passus est dñs Iesus christus: atq; a mortuis resurrexit: & discipulos suos ad p̄dicandū misit. Pilatus p̄ctes Pales̄tinę p̄uincię ad Tyberianū imperatorē atq; ad senatū rettulit de passione & resurrectione christi: cōsequē tibulq; uirtutibus: quæ uel per ipsum factæ fuerant: uel per discipulos ipsius in noīe eius fiebant: & de eo q; certatim crescente plurimorū fide deus cederetur.

Hic Tyberius Cæsar rettulit ad senatū: ut christus deus haberetur.

Yberius cum suffragio magni fauoris rettulit ad senatū: ut christus deus haberetur. Senatus indignatione motus: q; nō sibi prius scōdō morē detatū esset: ut de suscipiēdo cultu prius ipse decerneret: cōsuetudine rationē christi recusauit: edictorū cōstituit exterminandos esse ex urbe christiar nos: p̄ctipue cum & Scianus p̄ctectus Tyberii suscipiēde religioni obstinatissime cōtradiceret. Tyberius tamē edicto accusatoribus christianorū morē cōminatus est. Itaq; paulatim imminuta est illa Tyberii Cæsaris laudatissima modestia in p̄ctam cōtradictoris senatus. Nam regi quæcūq; uoluntate faciebat: uoluntas crattatq; ex mansuetissimo principe scruillima bestia exarsit. Nam plures senatorum p̄ctripit & ad mortē coegit. Viginti sibi patricios uiros cōsiliū causa legerat. Horū uix duos incolumes reliquit: ceteros diuersis causis necauit. Scianū p̄ctectū suū res nouas molientē interfecit. Filios suos Drusum & Germanicū quorū Drusus naturalis: Germanicus adoptiuus erat: manifestis ueneni signis perdidit. Filios Germanici filii sui interfecit. Referte sigillatim facta eius horret animus: pudetq; tanta libidinis & crudelitatis rabie efferbuit: ut qui spe uerant christo rege saluari: rege Cæsare punirent. Huius tamē impii anno. xii. noua & incredibilis elades apud Fidenatium urbē accidit. Amphitheatri cætes populo gladiatorū munus spectante collapsa est: & plus q. xx. milia hominū occidit. Dignū sane posteris tātæ correctōis exēplū: nūc ad spectādas hominū mor/ testauidos hoīes cōmisse: quō pro salute hoīum puidēda deus hō esse uoluisset.